
 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  

Disposizione dirigenziale 
LA DIRIGENTE  

Oggetto: Nomina commissioni per l’affidamento, a titolo oneroso, di contratti di insegnamento e di moduli 
didattici per i corsi di studio del Dipartimento delle Arti – sede di Bologna per l’a.a. 2024/25 – Bando 
Rep. 3410 Prot. 155021 del 04/06/2024. 

 

Visto l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

Richiamati lo Statuto dell’Università approvato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 dicembre 2011, e 
modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 febbraio 2024; 
il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di Ateneo, emanato 
con Decreto Rettorale n. 1230/2011, ss.mm.ii. adeguato da ultimo al Decreto ministeriale n. 96 del 06 giugno 
2023 con D.R. n. 1688/2023; 
il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato, emanato Decreto 
Rettorale n. 418/2011, ss.mm.ii; 
il Regolamento per la Disciplina degli incarichi extraistituzionali del personale dirigente, tecnico amministrativo, 
CEL e Lettore a contratto dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1564/2023 del 8 novembre 2023; 
il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato emanato con D.R. n. 1468 del 5 dicembre 2016, 
ss.mm.ii; 
il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 416/2011; 

Richiamate la delibera del Dipartimento delle Arti del 16/5/2024 con la quale si è deciso di ricorrere allo 
strumento contrattuale per l’affidamento di insegnamenti e moduli didattici; 
la Disposizione dirigenziale Rep. 3410 Prot. 155021 del 04/06/2024, con la quale è stato emanato il bando per 
l’attribuzione, a titolo oneroso, di contratti di insegnamento e di moduli didattici per i corsi di studio del 
Dipartimento delle Arti – sede di Bologna per l’a.a. 2024/25; 

Considerato cha la presente disposizione si pone in continuità logico giuridica di quanto espresso nei 
precedenti punti; 

DISPONE 

Art. 1 - di nominare le seguenti Commissioni giudicatrici per le attività a bando, così come indicate nell’allegato 

1, parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 -  di incaricare il Settore Servizi didattici “Lettere-Lingue” dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

Per la Dirigente AFORM 
Dott.ssa Alice Trentini 

la Responsabile del Settore didattico 
delegata 

Dott.ssa Carlotta Pizzo 
(f.to digitalmente) 

 

 



 

 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  

Allegato 1  

Corso di Studio  SSD DENOMINAZIONE DELL'ATTIVITA' Commissione 
N. 

Commissione 

9071 - ARTI VISIVE 
L-
ART/03 

Contemporary Exhibitions: Global 
Perspectives in Curatorial Practices (1) (LM) 
[cod. B5355] 

Presidente: Federica Muzzarelli 
Segretaria: Anna Rosellini 
Componente: Sandra Costa 
Supplente: Chiara Tartarini 

1 
9071 - ARTI VISIVE 

L-
ART/03 

Lab - Curatorial Practices (1) (LM) [cod. 
B5365] 

9071 - ARTI VISIVE 
L-
ART/04 

Lab - Dissemination of Art and Culture (1) 
(LM) [cod. B5363] 

5899 - CINEMA, 
TELEVISIONE E 
PRODUZIONE 
MULTIMEDIALE 

L-
ART/06 

PRODUZIONE DI CONTENUTI PER I 
MEDIA DIGITALI (1) (LM) [cod. 81579] 

Presidente: Matteo Paoletti 
Segretario: Giorgio Grappi 
Componente: Francesco Bellucci 
Supplente: Marta Rocchi 

2 

5821 - DAMS - 
DISCIPLINE DELLE 
ARTI, DELLA 
MUSICA E DELLO 
SPETTACOLO 

L-
ART/05 

LABORATORIO DI REGIA TEATRALE (1) 
[cod. 96449] 

5821 - DAMS - 
DISCIPLINE DELLE 
ARTI, DELLA 
MUSICA E DELLO 
SPETTACOLO 

L-
ART/05 

SCENOGRAFIA: ELEMENTI, TEORIA, 
STORIA [cod. 27114] - Modulo 2 

5698 - 
INFORMAZIONE, 
CULTURE E 
ORGANIZZAZIONE 
DEI MEDIA 

L-
ART/06 

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI 
SISTEMI MULTIMEDIALI (LM) [cod. 93553] 

8885 - SCIENZE 
DELLA 
COMUNICAZIONE 

L-
ART/06 

LABORATORIO DI PRODUZIONE 
CINEMATOGRAFICA E TELEVISIVA (1) 
[cod. 96444] 

 

 

 


